
         Адрес: 423955, Республика Татарстан, Ютазинский район, с. Дым-Тамак, ул. Новая, 

д. 4е,  тел. +7(855)-934-52-24, d-tamak-schol@yandex.ru 

                                                                                      

 
              № 126                                                                 от «03» сентября 2025 года 

 

 

«О создании отряда «Медиацентр» 

 
     В соответствии с Федеральным законом № 2124-1 от 27.12.91 «О средствах массовой 

информации», в целях повышения социальной активности обучающихся школы, 

освещения школьных и районных событий, создания живой, активно работающей 

информационной среды, 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Создать школьный отряд «Медиацентр». 

2. Утвердить состав школьного отряда «Медиацентр» (приложение 1). 

3. Назначить ответственным лицом за организацию работы отряда «Медиа Центр» 

Шайгуманову Г.Н. 

4. Шайгуманову Ш.А. ежемесячно 3 числа отвозить газету в ЦДТ  

5. Утвердить план работы отряда «Медиацентр» (приложение 2). 

6. По итогам работы предоставить отчет о работе отряда Шайгумановой Г.Н. до 28 

мая 

7. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на заместителя директора 

по воспитательной работе Таймолкину М.В. 

 

 

 
 

 

 

 

РЕСПУБЛИКА  ТАТАРСТАН 

 

МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ 
ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ 

УЧРЕЖДЕНИЕ «ДЫМ – 
ТАМАКСКАЯ ОСНОВНАЯ 

ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ 
ШКОЛА» ЮТАЗИНСКОГО 

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 
РЕСПУБЛИКИ ТАТАРСТАН 

ПРИКАЗ 
 

 

 

 

ТАТАРСТАН  РЕСПУБЛИКАСЫ 

 

«МУНИЦИПАЛЬ БЮДЖЕТ БЕЛЕМ 

БИРҮ   УЧРЕЖДЕНИЕСЕ «ДЫМ – 

ТАМАК ТОП ГОМУМИ БЕЛЕМ БИРҮ  

МӘКТӘБЕ» ЮТАЗЫ МУНИЦИПАЛЬ 

РАЙОНЫ 

ТАТАСТАН РЕСПУБЛИКАСЫ  

 
 

                БОЕРЫК 

mailto:d-tamak-schol@yandex.ru


 

                                                                                                                                  Приложение 2 

к приказу МБОУ «Дым-Тамакская ООШ» 

Ютазинского муниципального района РТ 

№ 126 от «03» сентября 2025 года 

 

План работы отряда «Медиацентр» 

на 2025-2026 учебный год. 

 

№  

п/п 

Название мероприятия Сроки 

проведения 

1 Формирование школьной редакции. Роль школьной газеты. сентябрь 

2 Сбор и обработка информации к выпуску № 1 школьной 

газеты «Школьные вести». 

 

3 Выпуск №1.  29.09 

4 Особенности газетного языка.  

5 Сбор и обработка информации к выпуску № 2 школьной 

газеты «Школьные вести». 

 

6 Выпуск № 2. 29.10 

7 Читатель и его интересы.  

8 Темы газетных публикаций.  

9 Сбор и обработка информации к выпуску № 3 школьной 

газеты «Школьные вести». 

 

10 Выпуск № 3. 29.11 

11 Требования к информации.  

12 Источники информации.  

13 Сбор и обработка информации к выпуску № 4 школьной 

газеты «Школьные вести». 

 

14 Выпуск № 4. 25.12 

15 Речевая культура.  

16 Знакомство с оформительским делом.  

17 Сбор и обработка информации к выпуску № 5 школьной 

газеты «Школьные вести». 

 

18 Выпуск № 5. 31.01 

19 Знакомство с оформительским делом  

20 Сбор и обработка информации к выпуску № 6 школьной 

газеты «Школьные вести». 

 

21 Выпуск № 6. 28.02 

22 Дизайн газеты.  

23 Интервью.  

24 Сбор и обработка информации к выпуску № 7 школьной 

газеты «Школьные вести». 

 

25 Выпуск № 7. 26.03 

26 Сбор и обработка информации к выпуску № 8 школьной 

газеты «Школьные вести». 

 

27 Выпуск № 8. 30.04 

28 Сбор и обработка информации к выпуску № 9 школьной 

газеты «Школьные вести». 

 

29 Выпуск № 9 29.05 

30 Выставка газет  
31 Участие в конкурсах различного уровня по отдельному 

графику 

в течение года 

 


